栃運整第１４６号の２

令和３年５月２８日

貸切バス事業者 各位

国土交通省関東運輸局
栃木運輸支局長
（公印省略）

「令和３年度貸切バス事業者講習会」の実施について

すがすがしい新緑の候、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、国土交通行政へのご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうござい

ます。
 貸切バス事業は、新型コロナウイルスの感染拡大により著しく需要が減少し

影響を受けている一方、本年７月２３日から東京オリンピック・パラリンピッ

クが開催される予定であり、また、今後、観光需要も徐々に回復していくこと

が予測されます。観光需要が低迷している中で安全コストを削減し、需要回復

期において安全を軽視した事業が行われないよう対策を講じる必要があると考

えています。
このため、今般の県内の新型コロナウイルス警戒体制を鑑み、統括運行管理

者等を対象とした事業者講習会を下記のとおり実施することとなりました。
つきましては、受講を希望される方は、別紙記入欄に記載のうえ、メールま

たはＦＡＸにて６月１５日（火）までに当支局まで送付願います。

記

１．日時 令和３年６月２３日（水）
     ①１０：００～１１：３０

     ②１４：００～１５：３０ ※２部制 各５０名

２．場所 栃木県トラック協会 本館２階
     栃木県宇都宮市八千代１丁目５番１２号

３．参加者 各事業者の統括運行管理者等（１社につき１名まで）

４．講習内容 貸切バスの運行再開時における輸送の安全確保の徹底等

以上

連絡先
栃木運輸支局 保安担当 増永、梅野
ＴＥＬ ：０２８－６５８－６１２３
ＦＡＸ ：０２８－６５９－２４１６

ＭＡＩＬ:ktt-tochi-seibi-hoan@mlit.go.jp

別紙

栃木運輸支局

フリガナ

氏名

自宅住所

電話番号
（携帯可）

事業者名

電話番号

FAX番号

メールアドレス

受講希望日（いずれかに○をして下さい。）

令和３年度　貸切バス事業者講習会　申込書

令和３年６月２３日（水）　１４：００～

・　受講当日は体温測定・マスクの着用・手指消毒・咳エチケットの遵守などの
感染対策についてご協力お願いします。
・　受講義務はございませんので、受講当日に発熱等体調が優れない場合は
受講をお控えください。
・　新型コロナウイルス感染拡大の状況により、急遽実施の中止をさせていただ
く場合があります。その際は、メールまたはＦＡＸでご案内いたします。

送付先　栃木運輸支局　検査・整備・保安担当
e-ｍａｉｌ：ktt-tochi-seibi-hoan@mlit.go.jp
FAX:028-659-2416

注意事項(受講するに当たり守っていただくこと)

栃木県バス協会の加入の有無（いずれかに○をして下さい。）

１．無　　　　　　　　　　　　　２．有（バス協会へお申し込み下さい。）

（　　　　　　　　　　　）－（　　　　　　　　　　　）－（　　　　　　　　　　　　）

（　　　　　　　　　　　）－（　　　　　　　　　　　）－（　　　　　　　　　　　　）

※６月１５日（火）までにメールまたはＦＡＸでお申し込みください。

（　　　　　　　　　　　）－（　　　　　　　　　　　）－（　　　　　　　　　　　　）

令和３年６月２３日（水）　１０：００～